
Приказ № 229  от 15.06.2024г. 

 

Всем НОДГП 

РЦУП-1, 2, 3 

копия: МСХ РК,  

КТ МТ РК 

В соответствии с приказом и.о. Министра 

сельского хозяйства РК от 11.06.2024 года №196  «О 

некоторых вопросах вывоза сахара» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Ввести запрет погрузки на экспорт сахара 

тростникового или свекловичного и химически 

чистой сахарозы, в твердом состоянии  (код ТН ВЭД 

ЕАЭС 1701) с территории Республики Казахстан, в 

том числе в государства-члены Евразийского 

экономического союза, за исключением 

международного транзита сахара через территорию 

Республики Казахстан, а также перемещения сахара с 

территории одного государства-члена Евразийского 

экономического союза на территорию другого 

государства-члена Евразийского экономического 

союза через территорию Республики Казахстан                    

с 14 июня 2024 года по 31 августа 2024 года 

(включительно). 

2. НОДГП инструктировать причастных, 

установить контроль. 

Приложение: приказ МСХ РК №196 от 

11.06.2024 года 

 

 

 

ЦЗД        Б.Урынбасаров 

 

 

ЦДИП  ____________ 

 

ГП        ___________ 

 

ЦДИПЗ___________ 

 

ГПЗМ   ___________ 

 

 

ЦДИПН___________ 
 

Тел603108 


